
『呈茶』内容変更のお知らせ

平素より大崎市祥雲閣をご利用いただき厚く御礼申し上げます。

当施設では，立礼茶室にて５００円でお茶と和菓子をお楽しみいた
だける『呈茶』をしております。

多くの皆様にご利用いただけるよう，これまで価格の据え置きに努
めてまいりましたが，消費税率の引き上げや，物価上昇に伴う原材料

価格の高騰等により，現状価格でのご提供は困難な状況となって参り

ました。

つきましては，令和７年１月１日より，下記のとおり価格改定及び
提供内容を変更させていただきます。

大変心苦しいお知らせとなりますこと，何卒ご理解いただき，今後
とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

〈変更内容〉

区 分
変更前 変更後（令和７年１月１日から）

改定前 改定後① 改定後②

料 金 ５００円 → ６００円 ８００円

お 茶 抹茶または煎茶 抹茶または煎茶 抹茶または煎茶

お菓子
干菓子
生菓子 → 干菓子

煎餅・和三盆等

上生菓子
練り切り等

提供日 営業日 → 火・水・木
金・土・日
祝祭日

大崎市祥雲閣より


